Chùa Sắc Tứ Trường Thọ tọa lạc tại 791 Phan Văn Trị, phường 7, Gò
Vấp, thành phố Hồ Chí Minh, được thành lập vào năm 1720 (Canh Tý)
với tên là Vĩnh Trường tự, là một trong những ngôi chùa thuộc dòng
LâmTế Liễu Quán đầu tiên ở Gia Định.

Đại Nam Nhất Thống Chí chép rằng: “Chùa Pháp Vũ ở thôn Hòa Mỹ huyện Bình
Dương, từ trước không rõ là ai dựng, năm Gia Long thứ 7, Hòa thượng Nguyễn
Công Thắng sửa chữa, năm Minh Mạng thứ ba cho tên là Pháp Vũ Tự”.